Artículo 9º.- Para el cumplimiento del objetivo establecido en el 

numeral 3) del artículo 1º de ley Nº 17.503, de 30 de mayo de 2002, 

en su redacción dada por el artículo 1º de la ley Nº 18.827, de 21 de 

octubre de 2011, se destinará hasta U$S 1.200.000 (un millón doscientos 

mil dólares de los Estados Unidos de América) para el abatimiento 

de las deudas de productores o cooperativas granjeras con FIDACOFAC 

(hoy FIDA-BANDES), generadas por la actividad de su giro 

y originadas antes del 30 de junio de 2002. 

Serán beneficiarios los productores o cooperativas granjeras que

[...]

integren los subsectores frutícola, hortofrutícola, hortícola, apícola, 

vitícolas, floricultores, paperos, avícolas y suinícolas cuyo monto total 

de deuda al 30 de junio de 2002 fuera inferior a U$S 200.000 (doscientos 

mil dólares de los Estados Unidos de América), pero serán atendidas 

por un máximo de U$S 150.000 (ciento cincuenta mil dólares de los 

Estados Unidos de América). Las cooperativas que excedan ese monto 

de endeudamiento solamente serán beneficiarias por hasta ese monto 

de endeudamiento. 

Capítulo VIII 

Administración del Fondo 

Artículo 10º.- Sustitúyese el artículo 9º del decreto Nº 453/004, de 23